

## **Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av diskrimineringslagen, lagen om diskriminerings- och jämställdhetsnämnden och lagen om diskrimineringsombudsmannen**

### **PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL**

I denna proposition föreslås det att diskrimineringslagen ändras så att likabehandlingsplaneringen och främjandet av likabehandling enligt diskrimineringslagen utvidgas till att gälla också anordnare av småbarnspedagogik och serviceproducenter inom småbarnspedagogiken. Dessutom föreslås det att definitionen av trakasserier ändras så att trakasserier utöver mot individer även kan vara riktade mot människogrupper. Till paragrafen om trakasserier fogas det även ett nytt moment som förtydligar ansvaret för anordnare av småbarnspedagogik, serviceproducenter inom småbarnspedagogiken samt utbildningsanordnare att ingripa i trakasserier som de fått vetskap om. Dessutom föreslås det att bestämmelserna ändras så att ett ärende kan föras till diskriminerings- och jämställdhetsnämnden utan att det finns ett namngivet offer.

Det föreslås vidare att bestämmelserna om rimliga anpassningar preciseras så att personer med funktionsnedsättning också kan få tjänster av myndigheter med rimliga anpassningar. Utöver detta förtydligas bedömningen av rimliga anpassningar så att behoven hos personer med funktionsnedsättning beaktas i första hand vid bedömningen av vilka anpassningar som är rimliga.

Dessutom förtydligas bestämmelserna så att diskrimineringslagens bestämmelser om tillsyn tillämpas på domstolar till de delar som inte gäller deras rättskipningsverksamhet.

Det föreslås också att diskriminerings- och jämställdhetsnämnden i ärenden som hör till dess behörighet ska kunna bestämma att gottgörelse ska betalas till den som blivit utsatt för diskriminering. I anslutning till detta föreslås det även att förlikning i fråga om ärenden som gäller gottgörelse ska kunna fastställas i förvaltningsdomstol. Tingsrätterna ska fortfarande ha behörighet att påföra gottgörelse till den del ärendet inte hör till nämndens behörighet eller när yrkande på gottgörelse framförs i samband med ett annat ärende.

I lagen om diskriminerings- och jämställdhetsnämnden ändras enligt förslaget bestämmelserna om nämndens organisation och förfarande avseende bland annat nämndens sammansättning, antalet vice ordförande, redogörelse för bindningar samt medlemmarnas avgångsålder. Dessutom föreslås det att nämnden ska kunna avvisa ett ärende som är äldre än två år. Vad gäller gottgörelseförfarandet föreslås det ändringar i bestämmelserna om den lagstiftning som ska iakttas i nämndens förfarande.

I propositionen föreslås det också att lagen om diskrimineringsombudsmannen ändras så att diskrimineringsombudsmannen kan få tillräcklig information och utöva tillsyn i fråga om den föreslagna nya skyldigheten att planera och främja likabehandling inom småbarnspedagogiken.

Propositionen grundar sig på de skrivningar i regeringsprogrammet för statsminister Sanna Marins regering enligt vilka en delreform av diskrimineringslagen kommer att genomföras under regeringsperioden och det ska föreskrivas att jämställdhets- och likabehandlingsplanerna är förpliktande också inom småbarnspedagogiken.

Lagarna avses träda i kraft den 1 juni 2023.

Propositionen hänför sig till budgetpropositionen för 2023 och avses bli behandlad i samband med den.

---